

DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE

Către ___ CONSILIUL RAIONAL CALARASI ___ 1007601009886
Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1
(denumirea autorității/entității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al _Lina-Ing SRL _,
(denumirea operatorului economic)

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Data completării ___19 iunie 2024 _____

Ofertant/candidat
___Lina-Ing SRL ___
(semnătura autorizată)

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către __ Denumirea CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Codul fiscal/IDNO 1007601009886

Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea _IP Gimnaziul “Ion Creangă”, or. Călărași. Amenajarea teritoriului _**
(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție __ Achiziții cu costuri mici_,
(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de _40 zile patru zeci _ zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de _29 iulie 2024_ (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării . 18 iunie 2024. .. Cu stimă,

Ofertant/candidat
... Lina-Ing SRL ...
(semnătura autorizată)



GUVERNUL
REPUBLICII
MOLDOVA



SERVICIUL FISCAL DE STAT



PORTALUL GUVERNAMENTAL
AL CETĂȚEANULUI ȘI AL UNITĂȚILOR DE DREPT

CERTIFICAT

privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ 2312565

Din
От 18.06.2024 23:12

DATE DESPRE CONTRIBUABIL / ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКЕ

Codul fiscal / Numărul de identificare

Фискальный код / Идентификационный номер

1018600044565

Denumirea

Наименование

Societatea cu Răspundere Limitată LINA-ING

ATESTAREA LIPSEI SAU EXISTENȚEI RESTANȚELOR CONFORM DATELOR SISTEMULUI

INFORMAȚIONAL AUTOMATIZAT / ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОТСУТСТВИЯ ИЛИ НАЛИЧИЯ
ЗАДОЛЖНОСТЕЙ СОГЛАСНО ДАННЫМ ИНФОРМАЦИОННОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ
СИСТЕМЫ

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie

На дату выдачи данной справки задолженность перед национальным публичным бюджетом составляет

26.07 MDL

În temeiul art. 129 pct. 13) lit. c) din Codul fiscal, suma neachitată a obligațiilor fiscale în cuantum de până la 500 de lei inclusiv nu se consideră restanță față de bugetul public național în scopul atestării lipsei restanțelor față de bugetul public național ale contribuabililor.

VALABIL PÂNĂ LA / ДЕЙСТВИТЕЛЕН ДО

03.07.2024 23:12



Prezentul document este eliberat în temeiul Art. 29, alin. (3) din Legea cu privire la registre nr. 71/2007 și în baza datelor furnizate de Serviciul Fiscal de Stat în Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept / Справка выдана в соответствии со ст. 29 п. (3) Закона о реестрах № 71/2007 на основании данных, предоставленных Государственной налоговой службой на Портале Правительства Гражданина и Юридических Лиц.

Generat și semnat de Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept la 18.06.2024 23:12

Prezentul certificat este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022

Сертификат подписан электронной подписью в соответствии с Законом № 124 от 19.05.2022



Certificatul este descărcat din Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept (mcabinet.gov.md) și este semnat electronic de către posesorul acestui portal și are aceeași valoare juridică ca și documentele eliberate pe suport de hârtie de către organele cu atribuții de administrare fiscală. Verificarea autenticității semnăturii electronice poate fi realizată cu ajutorul Serviciului Guvernamental de Semnătură Electronică (msign.gov.md)

Сертификат скачен с Правительственного Портала Гражданина и Юридических Лиц (mcabinet.gov.md) и подписан электронной подписью владельца портала и имеет такую же юридическую силу, как и документы выдаваемые на бумаге органами налоговой администрации. Проверку подлинности электронной подписи можно осуществить с помощью Государственной Службой Электронной Подписью (msign.gov.md)

Obiectivul: IP Gimnaziul "Ion Creangă", or. Călărași. Amenajarea teritoriului

Obiectul: IP Gimnaziul "Ion Creangă", or. Călărași. Amenajarea teritoriului

Devizul: IP Gimnaziul "Ion Creangă", or. Călărași. Amenajarea teritoriului

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-18

Valoarea de deviz 313 634,70 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	715,75	50,04	35 816,34
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,24	50,04	912,73
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	99,00	50,04	4 954,10
Total manopera						41 683,17
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,46	308,00	140,45
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,67	300,00	799,50
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,68	308,00	14 068,85
4	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	69,88	280,00	19 565,36
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	155,04	2,40	372,10
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	852,80	2,40	2 046,72
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 384,09	2,40	20 121,82
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	541,00	200,00	108 199,00
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,30	950,00	6 931,20
10	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	152,76	100,00	15 276,00
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,66	98,00	1 044,68
12	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,37	19,00	234,95
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,46	19,00	8,66
Total materiale						188 809,29
Utilaje						
1	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,15	600,00	4 892,94
2	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,84	500,00	3 922,00
3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,23	500,00	612,95
Total utilaje						9 427,89
Total						239 920,35
Asigurari sociale				24,00%		10 003,96
Total						249 924,31
Cheltuieli de transport				2,00%		3 776,19
Total						253 700,50
Cheltuieli de regie				2,00%		5 074,01
Total						258 774,51
Beneficiu de deviz				1,00%		2 587,75
TOTAL Deviz fara TVA						261 362,25
Total						261 362,25
TVA				20%		52 272,45
TOTAL Deviz						313 634,70

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: IP Gimnaziul "Ion Creangă", or. Călărași. Amenajarea teritoriului

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (Разборка: асфальт, на тротуарах, залитый на бетон).	m2			8,51
						8,51
1.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,09	50,04	4,50
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	50,04	4,00
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон).	m			26,02
						26,02
2.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,26	50,04	13,01
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,26	50,04	13,01
3	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,00
						0,00
3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,11	500,00	53,00
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную).	m3			532,33
						57,55
4.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,31	280,00	367,08
4.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23	19,00	4,41
4.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	50,04	57,55
4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15	600,00	91,80
4.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,02	500,00	11,50
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m			164,54
						15,01
5.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,05	950,00	45,60
5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,40	2,45
5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	308,00	0,92
5.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,01	100,00	100,50
5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,06
5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	50,04	6,00
5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	50,04	9,01
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см).	m2			326,69
						52,24
6.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,02	200,00	203,00
6.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,40	3,84
6.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,40	37,75
6.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,01	300,00	1,50
6.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,09	308,00	26,40
6.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	98,00	1,96
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,01	50,04	50,66
6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	50,04	1,58

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IP Gimnaziul "Ion Creangă", or. Călărași. Amenajarea teritoriului

Obiectul: IP Gimnaziul "Ion Creangă", or. Călărași. Amenajarea teritoriului

Devizul: IP Gimnaziul "Ion Creangă", or. Călărași. Amenajarea teritoriului

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-18

Valoarea de deviz 313 634,70 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (Разборка: асфальт, на тротуарах, залитый на бетон).	m2	533,00	8,51	4 534,12
					8,51	4 534,12
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон).	m	152,00	26,02	3 955,16
					26,02	3 955,16
3	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	74,00	53,00	3 922,00
					0,00	0,00
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную).	m3	53,30	532,33	28 373,40
					57,55	3 067,20
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m	152,00	164,54	25 010,23
					15,01	2 281,82
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см).	m2	533,00	326,69	174 125,43
					52,24	27 844,86

Total manopera (ore)	833,00
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		239 920,35
Asigurari sociale	24,00%	10 003,96
Total		249 924,31
Cheltuieli de transport	2,00%	3 776,19
Total		253 700,50
Cheltuieli de regie	2,00%	5 074,01
Total		258 774,51
Beneficiu de deviz	1,00%	2 587,75

Total General fara TVA	261 362,25
TVA (20%)	52 272,45
TOTAL GENERAL	313 634,70
Inclusiv salariul	41 683,17

Cursul de referință: 19.1701 Lei/Euro, din data de 2024-05-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucțiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum și nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.]

Data depunerii ofertei: 19 iunie 2024

Procedura de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1718107855805

Anunț de participare 21236345

Către: Denumirea CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1

Web site

Codul fiscal IDNO 1007601009886

Lina-Ing SRL declară că:

Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire, inclusiv modificările.

[introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc]

a) Lina-Ing SRL se angajează să

[denumirea ofertantului]

presteze, în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și preț, următoarele lucrări IP Gimnaziul "Ion Creangă", or. Călărași. Amenajarea teritoriului

[introduceți o descriere succintă a lucrărilor]

b) Suma totală a ofertei fara tva constituie 261 362,25 lei (doua sute saizeci si unu mii lei, 25 bani)

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

c) Suma totală a ofertei cu tva constituie 313634.70 lei (trei sute treisprezece mii sase sute trei zeci si patru lei, 70 bani).

d) [introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

f) Termenul de garanție a lucrărilor executate constituie 5 cinci ani

g) După caz, în cazul acceptării prezentei oferte, lina-ing SRL

h) se angajează să obțină o Garanție de bună execuție, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.

i) Nu suntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu Legea nr. 74 privind achizițiile în sectoarele energiei, apei, transporturilor și serviciilor poștale.

j) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Semnat:

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei]

Nume: Negruta Iurii

În calitate de: Administrator

[funcția oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]

Ofertantul: Lina-Ing SRL

Adresa: MD 2020 Chisinau Strada Socoleni 10 ap1 adresa juridica

Data: 18 iunie 2024

CERERE DE PARTICIPARE

Către __Denumirea CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Codul fiscal/IDNO 1007601009886

Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1_
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1718107855805** . . . din . 11 iun 2024 .. (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului . . IP Gimnaziul “Ion Creangă”, or. Călărași. Amenajarea teritoriului ... (denumirea contractului de achiziție publică), noi .Lina-ing srl. . . . (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării . . . 18 iunie 2024. .Cu stimă,

Ofertant/candidat

. . . .Lina-Ing SRL

(semnătura autorizată)

Garantia pentru lucrari

Lina-Ing SRL ofera garantia pentru lucrari 5 cinci ani de la data finalizarii lucrarilor

Administrator Lina-Ing SRL
Negruta Iurii